
 COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 AREA TECNICA 

 P.zza I° Novembre, 14   32030 - FONZASO  http://www.feltrino.bl.it/fonzaso 
e-mail: tecnico.fonzaso@feltrino.bl.it 
PEC: fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net 

 

 C.F. 00207040254  tel. 0439/570210 - fax  0439/570222 

 

________________________________________________________________________ 
Orari apertura al pubblico: Lunedì, Mercoledì, Venerdì e Sabato: dalle 9.00 alle 12.30 

Giovedì: dalle 14.30 alle 17.00 
Orari apertura per Tecnici: SOLO SU APPUNTAMENTO 

Prot. n. 3766 
 

AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO 
 
PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 
COMMA 2, LETT. a) DEL D. LGS. 50/2016 PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO 
ALL’IMPIANTO DI TRATTAMENTO RSU DEL MASEROT, DEL RIFIUTO SECCO 
INDIFFERENZIATO URBANO DEL COMUNE DI FONZASO (BL) PER UN ANNO A 
DECORRERE DAL 17.08.2020. 
 

Questa Amministrazione intende affidare, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, del servizio per la raccolta ed il trasporto del rifiuto secco 
indifferenziato urbano del Comune di Fonzaso (BL) – Capoluogo e frazioni (Arten – loc. 
Pederoncon – loc. Case Balzan – loc. Case Lira – Giaroni – Agana – Frassenè), per un anno a 
decorrere dal 17.08.2020, eventualmente prorogabile per il tempo tecnico necessario 
all’espletamento di una nuova procedura di selezione e comunque non superiore ai 3 mesi. 
Si precisa che con il presente avviso non viene indetta alcuna procedura di affidamento 
concorsuale o paraconcorsuale e che pertanto non sono previste graduatorie di merito o 
attribuzione di punteggi. Il presente avviso non costituisce un invito a offrire né un'offerta al 
pubblico ai sensi dell'art. 1336 del codice civile o promessa al pubblico ai sensi dell'art. 1989 del 
Codice Civile. 
Il Committente si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al 
presente avviso esplorativo e non dar seguito all’indizione della successiva procedura per 
l’affidamento del servizio. 
Conseguentemente la presente indagine di mercato non ingenera negli operatori economici 
alcuna aspettativa di affidamento sul successivo invito alla procedura di gara. 
 

AMMINISTRAZIONE COMMITTENTE: 

Committente è il Comune di Fonzaso, C.F. 00207040254, con sede in Fonzaso (BL), Piazza I 
Novembre 14, PEC fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net, sito internet 
http://www.feltrino.bl.it/web/fonzaso. 
Il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Moreno Segat Responsabile dell’Area Tecnica 
del Comune di Fonzaso (BL). Per informazioni e/o chiarimenti è possibile telefonare al numero 
0439-570209 dalle ore 8:30 alle ore 12:30 dei giorni feriali, oppure scrivere all’indirizzo e-mail: 
tecnicorup.fonzaso@feltrino.bl.it. 

La Stazione Unica Appaltante che cura la procedura di gara è il Comune di Fonzaso, C.F. 
00207040254, con sede in Fonzaso (BL), Piazza I Novembre 14, PEC fonzaso.bl@cert.ip-
veneto.net, sito internet http://www.feltrino.bl.it/web/fonzaso. 
Il Responsabile Unico del Procedimento della Stazione Unica Appaltante è l’ing. Moreno 
Segat Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Fonzaso (BL). 

 

OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO: 

Servizio per la raccolta ed il trasporto presso l’impianto di trattamento RSU del Maserot in comune 
di Santa Giustina (BL), del rifiuto secco indifferenziato urbano del Comune di Fonzaso (BL) – 
Capoluogo e frazioni (Arten – loc. Pederoncon – loc. Case Balzan – loc. Case Lira – Giaroni – 
Agana – Frassenè).  
Ulteriori informazioni inerenti i percorsi da seguire per la raccolta e la tempistica di raccolta 
settimanale sono indicati negli elaborati disponibili presso l’Ufficio Tecnico LL.PP. e Manutenzioni 

http://www.feltrino.bl.it/fonzaso
mailto:segreteria.fonzaso@feltrino.bl.it


 COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 AREA TECNICA 

 P.zza I° Novembre, 14   32030 - FONZASO  http://www.feltrino.bl.it/fonzaso 
e-mail: tecnico.fonzaso@feltrino.bl.it 
PEC: fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net 

 

 C.F. 00207040254  tel. 0439/570210 - fax  0439/570222 

 

________________________________________________________________________ 
Orari apertura al pubblico: Lunedì, Mercoledì, Venerdì e Sabato: dalle 9.00 alle 12.30 

Giovedì: dalle 14.30 alle 17.00 
Orari apertura per Tecnici: SOLO SU APPUNTAMENTO 

dell’Amministrazione comunale.  
 

CATEGORIE E VALORE DELLE OPERE: 

L’importo onnicomprensivo del servizio, stimato sulla base del servizio svolto nelle ultime tre 
annualità, è stimato in euro 24.000,00, IVA 10% esclusa, per n. 52 giri di raccolta completi 
sull’intero territorio comunale e relativo conferimento presso il centro di trattamento del Maserot in 
comune di Santa Giustina (BL), per il periodo dal 17.08.2020 al 16.08.2021. 

Il costo del servizio resterà fisso e invariato per tutta la durata del contratto, compreso l’eventuale 
periodo di proroga tecnica per un massimo di 3 (tre) mesi che fosse necessario per l’espletamento 
di una nuova procedura di selezione, su richiesta formale del Committente. 

L’avvio del servizio potrà essere effettuato in via d’urgenza nelle more della stipula del contratto. 

Si precisa che gli importi sopra riportati potranno subire modifiche non significative, tali comunque 
da non comportare variazione ai requisiti stabiliti per la partecipazione alla gara. 

Si anticipa inoltre che il Committente si riserva, in applicazione degli articoli 1373 e 1671 del 
Codice Civile, nonché con le modalità previste dall'art. 108 del D. Lgs. 50/2016, il diritto di 
recedere unilateralmente dal rapporto contrattuale, anche qualora intervengano successivamente 
alla sua stipula del contratto disposizioni di legge che attribuiscano ad altri soggetti la competenza 
nelle materie oggetto del presente affido, ovvero qualora dovesse decidere di aderire a progetti 
e/o iniziative nel particolare settore di altri enti o organismi pubblici, oppure in attuazione di 
determinati provvedimenti di Legge che prevedano la gestione da parte di enti o soggetti di 
determinate tipologie di rifiuti, in maniera analoga ai RAEE in seguito all’entrata in vigore del D. 
Lgs. 151/2005. 

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE ALLA SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA E DI ESECUZIONE DEL 

SERVIZIO: 

Requisiti di carattere generale: 

a) È ammessa la partecipazione dei soggetti indicati all’art. 45 del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 
nonché degli altri operatori economici ammessi dalla vigente legislazione nazionale e 
comunitaria, che siano in possesso dei requisiti prescritti dal decreto medesimo; 

b) Possesso dei requisiti stabiliti dalla legge per contrarre con la pubblica amministrazione e 
di non trovarsi in una delle situazioni di esclusione dalla partecipazione alle procedure di 
affidamento degli appalti in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
previste dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016. 

Requisiti minimi di idoneità professionale, capacità economica/finanziaria e capacità tecniche e 
professionali richieste ai fini della partecipazione: 

a) essere iscritti al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. di competenza per l’esecuzione dei 
servizi analoghi a quelli da assumere con il presente affidamento; 

b) essere iscritti presso l’Albo Nazionale delle imprese che effettuano la Gestione dei Rifiuti in 
qualità di gestori della raccolta e trasporto di rifiuti di cui al D.M. 406/98 per le categorie 
corrispondenti al servizio. 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

L’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, 
del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

http://www.feltrino.bl.it/fonzaso
mailto:segreteria.fonzaso@feltrino.bl.it


 COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 AREA TECNICA 

 P.zza I° Novembre, 14   32030 - FONZASO  http://www.feltrino.bl.it/fonzaso 
e-mail: tecnico.fonzaso@feltrino.bl.it 
PEC: fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net 

 

 C.F. 00207040254  tel. 0439/570210 - fax  0439/570222 

 

________________________________________________________________________ 
Orari apertura al pubblico: Lunedì, Mercoledì, Venerdì e Sabato: dalle 9.00 alle 12.30 

Giovedì: dalle 14.30 alle 17.00 
Orari apertura per Tecnici: SOLO SU APPUNTAMENTO 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Gli operatori economici, in possesso dei predetti requisiti, interessati a partecipare, possono 
presentare la loro manifestazione di interesse compilando l’allegato 1 - Modulo manifestazione 
interesse, o in altra forma, e inviandolo all’indirizzo di posta elettronica certificata 
fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net, corredato di copia semplice di un documento di identità del 
sottoscrittore, entro sabato 01.08.2020, indirizzandola al Comune di Fonzaso – Ufficio Tecnico, 
con oggetto: “Manifestazione di interesse alla partecipazione alla procedura negoziata per 
l’affidamento del servizio per la raccolta ed il trasporto del rifiuto secco indifferenziato urbano del 
Comune di Fonzaso (BL) – Capoluogo e frazioni (Arten – loc. Pederoncon – loc. Case Balzan – 
loc. Case Lira – Giaroni – Agana – Frassenè), per un anno a decorrere dal 17.08.2020 al 
16.08.2021.” 

La richiesta dovrà contenere l’autorizzazione espressa che tutte le comunicazioni che 
interverranno successivamente siano effettuate tramite PEC, con indicazione del relativo indirizzo, 
nonché la comunicazione del domicilio eletto per le comunicazioni, come riportato nell’allegato 1 - 
Modulo manifestazione interesse. 

 

SCELTA DELLE DITTE DA INVITARE ALLA PROCEDURA 

Saranno invitati a presentare offerta tutti gli operatori economici che lo chiederanno. 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI  

La presente avviso di indagine di mercato ha carattere esplorativo, finalizzato esclusivamente a 
ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione alla procedura del maggior 
numero di operatori economici e non vincola il Comune di Fonzaso all’avvio della procedura nel 
caso in cui ritenesse di non procedere o di variarne le forme. 

Il presente avviso, emanato ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. 18.4.2016, n. 50, verrà pubblicato 
all’Albo Pretorio del Comune di Fonzaso, per la durata di quindici giorni naturali e consecutivi, 
oltre che nella sezione amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti. 

I dati personali forniti dagli interessati saranno trattati ai sensi del reg. UE 679/2016 e D. Lgs. 
196/2003, esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento della procedura di cui trattasi. 

 

Fonzaso, 17.07.2020 

 

Il Responsabile del Servizio 
            Ing. Moreno Segat 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

Allegati: 

 allegato 1 - Modulo manifestazione interesse 

http://www.feltrino.bl.it/fonzaso
mailto:segreteria.fonzaso@feltrino.bl.it


 1 

    All. sub. 1) 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. a) DEL D. LGS. 50/2016 PER 

IL SERVIZIO DI RACCOLTA E TRASPORTO ALL’IMPIANTO DI TRATTAMENTO 

RSU DEL MASEROT, DEL RIFIUTO SECCO INDIFFERENZIATO URBANO DEL 

COMUNE DI FONZASO (BL) PER UN ANNO A DECORRERE DAL 17.08.2020. 

 

Il sottoscritto __________________________________________________________________ 

nato a ____________________________________________________ il ____/_______/_____ 

e residente in _________________________________________________________________ 

via _____________________________________ 

codice Fiscale _________________________________________________________________ 

nella sua qualità di ______________________________________________________________ 

dell'Impresa ____________________________________________________________________ 

 

consapevole delle pene stabilite per le dichiarazioni mendaci dall'art. 76 del D.P.R. n. 

445/2000 e ss.mm.ii., 

 

MANIFESTA 

 

l’interesse dell’impresa che rappresenta a partecipare alla procedura negoziata per l’appalto del 

servizio in oggetto 

 

DICHIARANDO 

 

che i dati della predetta impresa sono: 

- denominazione____________________________________________________________ 

- sede legale_______________________________________________________________ 

- partita IVA_______________________________________________________________ 

- tel_____________________________________________________________________ 

- e-mail___________________________________________________________________ 

- PEC____________________________________________________________________ 

 

autorizzando espressamente che tutte le comunicazioni riguardanti la procedura di 

affidamento siano effettuate al predetto indirizzo PEC. 

 

Allegati: 

copia fotostatica documento d’identità del dichiarante. 

 

Il legale rappresentante 

 

 

_________________________________ 


